
ไตรมาส 2

ชือ่บญัชี รหสับญัชี ประมาณการ รับจริง สูง +       ต่่า -
 ก. หมวดภาษีอากร
1. รายได้จัดเก็บเอง 562,900.00      322,149.00         240,751.00-        

หมวดภาษีอากร 41100000 145,700.00      65,109.70           80,590.30-          

1.1. ภาษโีรงเรือนและทีดิ่น 41100001 20,700.00         20,955.00           255.00               
1.2. ภาษบี ารุงทอ้งที่ 41100002 124,000.00       41,354.70           82,645.30-          
1.3. ภาษปีา้ย 41100003 1,000.00           2,800.00             1,800.00            

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับและใบอนุญาต 41200000 13,200.00        563.00               12,637.00-          

1. ค่าธรรมเนียมเก็บและขนส่ิงปฏกิูล 41210009 12,000.00         -                    12,000.00-          
2. ค่าธรรมเนียมจะทะเบยีนพาณิชย์ 4120029 1,200.00           -                    1,200.00-            
3. ค่าปรับผิดสัญญา 41220010 -                  -                    -                   
4. ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 41219999 -                  563.00                563.00               

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 41300000 11,000.00        3,960.30            62,929.58-          

1. ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 41300002 -                 500.00                500.00               

2. ค่าดอกเบีย้เงินฝากธนาคาร 41300003 11,000.00         3,460.30             7,539.70-            

รายได้จากสาธารณูปโภคและพาณิชย์ 41400000 370,000.00      200,216.00         169,784.00-        

1. รายได้จากสาธารณูปโภคและพาณิชย์ 41400006 370,000.00       200,216.00          169,784.00-         

หมวดรายได้เบด็เตล็ด 41500000 23,000.00        52,300.00           29,300.00          

1. ค่าขายแบบแปลน 41500004 -                 -                   -                  
2. รายได้เบด็เตล็ดอื่น ๆ 415999999 23,000.00        52,300.00           29,300.00          

องค์การบริหารส่วนต่าบลกู่กาสิงห ์  อ่าเภอเกษตริวิสัย จังหวัดร้อยเอ็ด
บญัชี  รายรับ   ประจ่าปงีบประมาณ  2562

ตัง้แต่วันที ่  1   ตุลาคม   2561  ถึงวันที ่ 31  มีนาคม  2562



 - 2 -

ชือ่บญัชี รหสับญัชี ประมาณการ รับจริง สูง +       ต่่า -
รายได้ทีร่ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรใหอ้งค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 4200000 -                   

หมวดภาษีจัดสรร 42100000 14,224,000.00  7,600,476.37      6,623,523.63-     

1. ภาษค่ีาธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน 42100001 260,000.00       102,433.16          157,566.84-        
2. ภาษมีูลค่าเพิม่ ตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 42100002 8,000,000.00     4,387,705.70       3,612,294.30-      
3. ภาษมีูลค่าเพิม่  1 ใน 9 42100004 1,800,000.00     685,719.82          1,114,280.18-      
4.ภาษธีุรกิจเฉพาะ 42100005 40,000.00         8,852.21             31,147.79-          
5. ภาษสุีรา 42100006 970,000.00       -                    970,000.00-         
6. ภาษสีรรพสามิต 42100007 2,300,000.00     2,017,934.32       282,065.68-         
7. ค่าภาคหลวงแร่ 42100012 40,000.00         11,558.68           28,441.32-          
8. ภาษภีาคหลวงปโิตรเลียม 42100013 35,000.00         18,414.38           16,585.62-          
9. ภาษค่ีาธรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกม.ทีดิ่น 42100015 700,000.00       367,247.00          332,753.00-         
10. ภาษจีัดสรรอื่น ๆ 42199999 79,000.00         611.10                78,388.90-          

รายได้ทีร่ัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 43000000
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 4310000 15,610,029.90  9,158,578.00      6,451,451.90-     

1. เงินอุดหนุนทัว่ไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าทีฯ่ 43100002 -                  3,045,645.00       3,045,645.00      

2.เงินอุดหนุนทัว่ไป-เบีย้ผู้สูงอายุ -               2,292,300.00    2,292,300.00     

3.เงินอุดหนุนทัว่ไป-เบีย้คนพกิาร -               1,144,800.00    1,144,800.00     

4.เงินอุดหนุนทัว่ไป-เบีย้ผ้ติดเชื้อเอดส์ -               45,000.00        45,000.00          

5.เงินอุดหนุนทัว่ไป-อาหารเสริม (ประถม) -               350,664.00      350,664.00        

6.เงินอุดหนุนทัว่ไป-อาหารเสริม (ศพด.) -               104,430.00      104,430.00        

7.เงินอุดหนุนทัว่ไป- อาหารกลางวัน (ประถม) -               732,000.00      732,000.00        

8.เงินอุดหนุนทัว่ไป- อาหารกลางวัน (ศพด.) -               270,320.00      270,320.00        

9.เงินอุดหนุนทัว่ไป- เงินเดือน ค่าตอบแทน -               741,500.00      741,500.00        

10.เงินอุดหนุนทัว่ไป-ส่ือการเรียนการสอน -               130,900.00      130,900.00        

11.เงินอุดหนุนทัว่ไป-โครงกากรตามพระราชด าริ (สาธารณสุขมูลฐาน) -               260,000.00      260,000.00        

12.เงินอุดหนุนทัว่ไป - โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสุนัข -               37,290.00        37,290.00          

13.เงินอุดหนุนทัว่ไป-ส ารวจข้อมูลสัตว์ฯ -               3,729.00          3,729.00           
รวมทัง้สิน้ (เงินรายได้ + เงินอุดหนุนทัว่ไป) 30,396,929.90  17,081,203.37     13,315,726.53-    

  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ -                 26,730.00           26,730.00          
 - เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  (โครงการจัดซ้ือ DLTV) 44100001 -                 26,730.00           26,730.00          

  รวมเงินรายได้ทัง้สิน้ 30,396,929.90  17,107,933.37     13,315,726.53-    



 ไตรมาส 1

ชือ่บญัชี รหสับญัชี ประมาณการ รับจริง สูง +       ต่่า -
 ก. หมวดภาษีอากร
1. รายได้จัดเก็บเอง 562,900.00           135,200.52          427,699.48-         

หมวดภาษีอากร 41100000 145,700.00           326.52                145,373.48-         

1.1. ภาษโีรงเรือนและทีดิ่น 41100001 20,700.00              -                     20,700.00-            
1.2. ภาษบี ารุงทอ้งที่ 41100002 124,000.00            326.52                 123,673.48-          
1.3. ภาษปีา้ย 41100003 1,000.00               -                     1,000.00-             

หมวดค่าธรรมเนียม  ค่าปรับและใบอนุญาต 41200000 13,200.00             210.00                12,990.00-           

1. ค่าธรรมเนียมเก็บและขนส่ิงปฏกิูล 41210009 12,000.00              -                     12,000.00-            
2. ค่าธรรมเนียมจะทะเบยีนพาณิชย์ 4120029 1,200.00               -                     1,200.00-             
3. ค่าปรับผิดสัญญา 41220010 -                       -                     -                     
4. ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 41219999 -                       210.00                 210.00                

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 41300000 11,000.00             500.00                62,929.58-           

1. ค่าเช่าหรือบริการสถานที่ 41300002 -                      500.00                 500.00                

2. ค่าดอกเบีย้เงินฝากธนาคาร 41300003 11,000.00              -                     11,000.00-            

รายได้จากสาธารณูปโภคและพาณิชย์ 41400000 370,000.00           94,364.00           275,636.00-         

1. รายได้จากสาธารณูปโภคและพาณิชย์ 41400006 370,000.00            94,364.00            275,636.00-          

หมวดรายได้เบด็เตล็ด 41500000 23,000.00             39,800.00           16,800.00           

1. ค่าขายแบบแปลน 41500004 -                      -                    -                    
2. รายได้เบด็เตล็ดอื่น ๆ 415999999 23,000.00             39,800.00           16,800.00           

องค์การบริหารส่วนต่าบลกู่กาสิงห ์  อ่าเภอเกษตริวิสัย จังหวัดร้อยเอ็ด
บญัชี  รายรับ   ประจ่าปงีบประมาณ  2562

ตัง้แต่วันที ่  1   ตุลาคม   2561  ถึงวันที ่ 31  ธันวาคม 2561



 - 2 -

ชือ่บญัชี รหสับญัชี ประมาณการ รับจริง สูง +       ต่่า -
รายได้ทีร่ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรใหอ้งค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 4200000 -                    

หมวดภาษีจัดสรร 42100000 14,224,000.00       3,845,874.16       10,378,125.84-     

1. ภาษค่ีาธรรมเนียมรถยนต์และล้อเล่ือน 42100001 260,000.00            40,781.80            219,218.20-         
2. ภาษมีูลค่าเพิม่ ตาม พ.ร.บ.ก าหนดแผนฯ 42100002 8,000,000.00         2,279,718.60        5,720,281.40-       
3. ภาษมีูลค่าเพิม่  1 ใน 9 42100004 1,800,000.00         387,077.59           1,412,922.41-       
4.ภาษธีุรกิจเฉพาะ 42100005 40,000.00              5,541.18              34,458.82-            
5. ภาษสุีรา 42100006 970,000.00            -                     970,000.00-          
6. ภาษสีรรพสามิต 42100007 2,300,000.00         969,379.65           1,330,620.35-       
7. ค่าภาคหลวงแร่ 42100012 40,000.00              11,558.68            28,441.32-            
8. ภาษภีาคหลวงปโิตรเลียม 42100013 35,000.00              9,693.46              25,306.54-            
9. ภาษค่ีาธรมเนียมจดทะเบยีนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกม.ทีดิ่น 42100015 700,000.00            142,065.00           557,935.00-          
10. ภาษจีัดสรรอื่น ๆ 42199999 79,000.00              58.20                  78,941.80-            

รายได้ทีร่ัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองส่วนทอ้งถ่ิน 43000000
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 4310000 15,610,029.90       4,668,915.00       10,941,114.90-     

1. เงินอุดหนุนทัว่ไปส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าทีฯ่ 43100002 -                       1,467,352.00        1,467,352.00       

2.เงินอุดหนุนทัว่ไป-เบีย้ผู้สูงอายุ -                   1,148,700.00     1,148,700.00       

3.เงินอุดหนุนทัว่ไป-เบีย้คนพกิาร -                   571,200.00       571,200.00         

4.เงินอุดหนุนทัว่ไป-เบีย้ผ้ติดเชื้อเอดส์ -                   22,500.00         22,500.00           

5.เงินอุดหนุนทัว่ไป-อาหารเสริม (ประถม) -                   172,458.00       172,458.00         

6.เงินอุดหนุนทัว่ไป-อาหารเสริม (ศพด.) -                   36,885.00         36,885.00           

7.เงินอุดหนุนทัว่ไป- อาหารกลางวัน (ประถม) -                   360,000.00       360,000.00         

8.เงินอุดหนุนทัว่ไป- อาหารกลางวัน (ศพด.) -                   100,100.00       100,100.00         

9.เงินอุดหนุนทัว่ไป- เงินเดือน ค่าตอบแทน -                   398,820.00       398,820.00         

10.เงินอุดหนุนทัว่ไป-ส่ือการเรียนการสอน -                   130,900.00       130,900.00         

11.เงินอุดหนุนทัว่ไป-โครงกากรตามพระราชด าริ (สาธารณสุขมูลฐาน) -                   260,000.00       260,000.00         

12.เงินอุดหนุนทัว่ไป - โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสุนัข -                   -                  -                    

13.เงินอุดหนุนทัว่ไป-ส ารวจข้อมูลสัตว์ฯ -                   -                  -                    
รวมทัง้สิน้ (เงินรายได้ + เงินอุดหนุนทัว่ไป) 30,396,929.90       8,649,989.68       21,746,940.22-     

  เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ
 - เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ  (โครงการจัดซ้ือ DLTV) -                    -                    
  รวมเงินรายได้ทัง้สิน้ 30,396,929.90       8,649,989.68       21,746,940.22-     



  - 1  -

ไตรมาส  1

รายจ่าย
ก. รายจ่ายประจ า 29,610,129.00     6,635,507.16        22,772,121.84-       

งบกลาง 5100000 8,586,669.00       1,920,483.00        5,968,686.00-         

  1.  รายจ่ายงบกลาง 5100000 -                     -                      -                       
1.1 รายจ่ายงบกลาง (ประกันสังคม) 5110300 150,000.00          5,014.00               144,986.00-            
1.2 รายจ่ายงบกลาง (เบีย้ผู้สูงอาย)ุ 5110700. 4,900,000.00       1,170,700.00         3,729,300.00-          
1.3 รายจ่ายงบกลาง (เบีย้คนพกิาร) 5110800 2,668,800.00       574,400.00           2,094,400.00-          
1.4 รายจ่ายงบกลาง (เบีย้ยังชีพผู้ปว่ยเอสด์) 5110900 120,000.00          22,500.00             97,500.00-              
1.5 รายจ่ายงบกลาง (ส ารองจ่าย) 5111000 300,000.00          -                      300,000.00-            
1.6 รายจ่ายตามข้อผูกพนั 51111000 300,000.00          -                      300,000.00-            
1.7 รายจ่ายงบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 5120100 147,869.00          147,869.00           -                       

งบบคุคลากร 5200000 12,081,980.00     3,414,220.00        8,667,760.00-         

  2.  หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) 5210000 3,089,520.00       719,820.00           2,369,700.00-          
  2.1  หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 5220000 8,992,460.00       2,272,465.00         6,719,995.00-          
  2.2  หมวดเงินเดือน  (เงินเดือนครู) 5220000 -                     421,935.00           421,935.00            

งบด าเนินการ 5300000 7,289,480.00       935,804.16          6,353,675.84-         

 3.  หมวดค่าตอบแทน 5310000 413,000.00          35,500.00             377,500.00-            
 4.  หมวดค่าใช้สอย 5320000 3,815,900.00       328,648.00           3,487,252.00-          
 4.1  หมวดค่าใช้สอย (อาหารกลางวัน ศพด.) 5320000 377,300.00          100,100.00           
 4.2  หมวดค่าใช้สอย (ส่ือการเรียนการสอน) 130,900.00          130,900.00           
  5.  หมวดค่าวัสดุ 5330000 1,100,000.00       35,850.70             1,064,149.30-          
5.1 ค่าวัสดุ (อาหารเสริม(นม)ศพด.) 837,380.00          169,197.66           668,182.34-            
  6.  หมวดค่าสาธารณูปโภค 5340000 615,000.00          135,607.80           479,392.20-            

องค์การบริหารส่วนต าบลกู่กาสิงห ์ อ าเภอเกษตครวิสัย   จังหวัดร้อยเอ็ด
บญัชี     รายจ่ายจริง   ประจ าปงีบประมาณ  2562

ตัง้แต่วันที ่  1   ตุลาคม   2561  ถึงวันที ่ 31  ธันวาคม  2561

ชือ่บญัชี รหสับญัชี ประมาณการ จ่ายจริง  +  สูง ,  -  ต่ า



 -  2  -

งบเงินอุดหนุน 1,652,000.00       365,000.00          1,287,000.00-         

  7.  หมวดเงินอุดหนุน 5610000 1,652,000.00       -                      1,287,000.00-          
  7.1  หมวดเงินอุดหนุนอปท. 5610100 -                     -                      -                       
  7.2  หมวดเงินอุดหนุนส่วนราชการ (อาหารกลางวัน) 5610200 -                     360,000.00           360,000.00            
  7.2  หมวดเงินอุดหนุนส่วนราชการ -                     5,000.00               5,000.00                

งบรายจ่ายอ่ืน -                    -                     495,000.00-            

  8.  หมวดรายจ่ายอื่น 5510000 -                     -                      495,000.00-            
ข.  รายจ่ายเพ่ือการพัฒนา

งบลงทนุ 5400000 346,800.00         -                     1,988,600.00-         

  1.  หมวดค่าครุภณัฑ์ 5410000 46,800.00            -                      268,600.00-           
  2.  ทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง 5420000 300,000.00          -                      1,720,000.00-         

รวมรายจ่ายทัง้สิน้ 29,956,929.00     6,635,507.16        13,356,122.12-       

ชือ่บญัชี รหสับญัชี ประมาณการ จ่ายจริง  +  สูง ,  -  ต่ า



  - 1  -

ไตรมาส 2

รายจ่าย
ก. รายจ่ายประจ า 29,610,129.00     13,461,430.99     16,070,648.01-     

งบกลาง 5100000 8,586,669.00       3,718,037.00       4,295,582.00-       

  1.  รายจ่ายงบกลาง 5100000 -                     -                     -                     
1.1 รายจ่ายงบกลาง (ประกันสังคม) 5110300 150,000.00          64,418.00            85,582.00-            
1.2 รายจ่ายงบกลาง (เบีย้ผู้สูงอาย)ุ 5110700. 4,900,000.00        2,259,600.00        2,640,400.00-       
1.3 รายจ่ายงบกลาง (เบีย้คนพกิาร) 5110800 2,668,800.00        1,099,200.00        1,569,600.00-       
1.4 รายจ่ายงบกลาง (เบีย้ยังชีพผู้ปว่ยเอสด์) 5110900 120,000.00          45,000.00            75,000.00-            
1.5 รายจ่ายงบกลาง (ส ารองจ่าย) 5111000 300,000.00          1,950.00              298,050.00-          
1.6 รายจ่ายตามข้อผูกพนั 51111000 300,000.00          100,000.00          200,000.00-          
1.7 รายจ่ายงบกลาง (เงินสมทบ กบท.) 5120100 147,869.00          147,869.00          -                     

งบบคุคลากร 5200000 12,081,980.00     6,824,180.00       5,257,800.00-       

  2.  หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายการเมือง) 5210000 3,089,520.00        1,427,400.00        1,662,120.00-       
  2.1  หมวดเงินเดือน  (ฝ่ายประจ า) 5220000 8,992,460.00        4,578,632.00        4,413,828.00-       
  2.2  หมวดเงินเดือน  (เงินเดือนครู) 5220000 -                     818,148.00          818,148.00          

งบด าเนินการ 5300000 7,289,480.00       2,131,213.99       5,158,266.01-       

 3.  หมวดค่าตอบแทน 5310000 413,000.00          132,910.00          280,090.00-          
 3.1  หมวดค่าตอบแทน  (ศึกษาครู) 5310000 4,500.00              
 4.  หมวดค่าใช้สอย 5320000 3,815,900.00        935,402.00          2,880,498.00-       
 4.1  หมวดค่าใช้สอย (อาหารกลางวัน ศพด.) 5320000 377,300.00          270,320.00          
 4.2  หมวดค่าใช้สอย (ส่ือการเรียนการสอน) 130,900.00          130,900.00          
  5.  หมวดค่าวัสดุ 5330000 1,100,000.00        173,926.14          926,073.86-          
5.1 ค่าวัสดุ (อาหารเสริม(นม)ศพด.) 837,380.00          223,028.64          614,351.36-          
  6.  หมวดค่าสาธารณูปโภค 5340000 615,000.00          260,227.21          354,772.79-          
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งบเงินอุดหนุน 1,652,000.00       788,000.00          864,000.00-         

  7.  หมวดเงินอุดหนุน 5610000 1,652,000.00        -                     864,000.00-          
  7.1  หมวดเงินอุดหนุนอปท. 5610100 -                     -                     -                     
  7.2  หมวดเงินอุดหนุนส่วนราชการ (อาหารกลางวัน) 5610200 -                     726,000.00          726,000.00          
  7.2  หมวดเงินอุดหนุนส่วนราชการ -                     62,000.00            62,000.00            

งบรายจ่ายอ่ืน -                    -                    495,000.00-          

  8.  หมวดรายจ่ายอื่น 5510000 -                     -                     495,000.00-          
ข.  รายจ่ายเพ่ือการพัฒนา

งบลงทนุ 5400000 346,800.00         150,230.00          1,988,600.00-       

  1.  หมวดค่าครุภณัฑ์ 5410000 46,800.00            100,230.00          268,600.00-         
  2.  ทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง 5420000 300,000.00          50,000.00            1,720,000.00-       

รวมรายจ่ายทัง้สิน้ 29,956,929.00     13,611,660.99     13,356,122.12-     
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